
Universidad Nacional de Lanús
                

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  HHééccttoorr  MMuuzzzzooppaappppaa  VVaalleerriiaa  SSuuáárreezz  

  
002255//1122  

   Lanús, 11 de abril de 2012 
 

VISTO, el expediente Nº 945/12 correspondiente a la 2º Reunión 
del Consejo Superior 2012; y, 
 
 

  CONSIDERANDO: 
 

Que se han llevado a cabo los Concursos Públicos de Antecedentes 
y Oposición para Docentes-Investigadores UNLa, según Resolución Rectoral             
Nº  2985/11 de fecha 18 de  noviembre de 2011; 

Que se cumplió con todos los plazos y procedimientos previstos en 
el Reglamento de Concursos Docentes; 
  Que los Jurados nombrados en cada Concurso en particular, se han 
constituido y emitido dictamen proponiendo el nombramiento de los docentes 
detallados en Anexo para los cargos concursados; 
  Que este cuerpo en su 2º Reunión del año 2012 ha analizado y 
aprobado los dictámenes correspondientes a los Docentes Concursados; 

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme lo establecido en el Artículo 31, inciso h) del Estatuto de la 
Universidad Nacional de Lanús; 
 

Por ello; 
     

EL CONSEJO SUPERIOR  
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS  

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Designar a los Docentes-Investigadores Ordinarios que constan 
en Anexo I -que forma parte integrante de la presente resolución-, con la 
categoría, dedicación, asignatura y carrera que allí se detallan. La dedicación 
Simple Concursada de 40 horas  mensuales se ajusta a la Resolución Nº 171/05 
que fija la carga horaria de las diferentes dedicaciones. 
 
ARTICULO 2º: La designación referida en el artículo 1º no implica la fijación 
del cargo a la asignatura concursada, dependiendo la misma de eventuales 
modificaciones de los planes de estudio o reorganización académica del 
Departamento o de la Universidad, tal como lo establece el artículo 24 del 
Reglamento de Concursos Docentes. 
 



Universidad Nacional de Lanús
                

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  HHééccttoorr  MMuuzzzzooppaappppaa  VVaalleerriiaa  SSuuáárreezz  

  
002255//1122  

ARTICULO 3º: Oportunamente, a propuesta de la Secretaría Académica y de la 
Secretaría de Administración, se asignarán las cargas y tareas académicas que 
correspondan en cada caso.  
 
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del art. 40 
del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos Administrativos, 
aprobado por el Decreto N°1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, archívese. 



Universidad Nacional de Lanús
                

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  HHééccttoorr  MMuuzzzzooppaappppaa  VVaalleerriiaa  SSuuáárreezz  

  
002255//1122  

ANEXO I 
Dictámenes  II Llamado  a Concurso Público de Antecedentes y Oposición para Docentes - Investigadores UNLa, año 2011. 

Nº Dependencia Área Carrera Asignatura Cant. Categoría Dedicación Postulante  Puntaje 

II-002/11 
Taller de Diseño 

Industrial VI Orientación 
Indumentaria 

1 (uno)  Instructor JTP Simple Ossorio Domecq Maite          
DNI 18 812888 72 pts 

II-003/11 

Área Proyectual y 
Experimentación en 

Diseño 

Licenciatura en 
Diseño Industrial Taller de Diseño 

Industrial III Orientación 
Textil, Prendas  de Vestir  

y del Cuero 

1 (uno) Titular Simple Nirino Gabriela                
DNI 14 121 682 81 pts 

II-007/11 Análisis Musical I 1 (uno) Adjunto Simple 
vacante 

postulante 
excluido 

Patiño Mayer Lucia  
II-008/11 

Departamento de 
Humanidades y 

Artes  

Música 
Ciclo de 

Licenciatura en 
Música  Seminario: Música, 

Sociedad y Desarrollo 
Humano 

1 (uno) Adjunto Simple 
DNI 27 727 689 66 pts 

Guerini, Andrea Laura  II-014/11 Curriculum Didáctica 1 (uno) Asociado Simple 
DNI 14181611 67 pts 

Vázquez Eva Inés  
II-015/11 Metodología de la 

Investigación 

Licenciatura en 
Educación 

Taller de Trabajo Final 1 (uno)  Instructor JTP Simple 
DNI 25181361 76,50 pts 

Fernández María Belén 
II-017/11 Seguridad 

Ciudadana 

Licenciatura en 
Seguridad 
Ciudadana 

Prácticas Pre 
Profesionales 1 (uno) Titular Simple 

DNI 14464580 81 pts 

Muñoz Sebastián Julio Alfredo 
II-018/11 

Teoría de las 
Relaciones 

Internacionales 

Licenciatura en 
Relaciones 

Internacionales  

Historia de las 
Relaciones 

Internacionales y 
Perspectivas Analíticas I 

1 (uno) Adjunto Simple 

 DNI 21708496 67 pts 

vacante  
II-021/11 

Departamento de 
Planificación y 

Políticas Publicas  

Currículum 
Ciclo y Licenciatura 

en Informática 
Educativa 

Currículum 1 (uno) Adjunto Simple 
  

postulante 
excluido 

II-023/11 Historia del Trabajo 
Social 1 (uno) Adjunto Simple Nuñez Rodolfo Alberto          

DNI 21 913 214 67 pts 

Quinteros Graciela Noemí  II-024/11 Seminario de Práctica 
Pre- Profesional 1 (uno)  Instructor JTP Simple 

DNI 14369114 68 pts 
II-025/11 

Departamento de 
Salud 

Comunitaria 

Trabajo Social Licenciatura en 
Trabajo Social 

Seminario de 1 (uno)  Instructor JTP Simple Laleggia Araceli               58 pts 



Universidad Nacional de Lanús
                

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  HHééccttoorr  MMuuzzzzooppaappppaa  VVaalleerriiaa  SSuuáárreezz  

  
002255//1122  

Investigación Aplicada 
 
 

DNI 12 953 024 

Moreno Ana Verónica  II-026/11 Seminario de 
Microplanificación 1 (uno)  Instructor JTP Simple 

DNI 22 339 338 70 pts 

Gagliano Berta María  II-027/11 Anatomía y Fisiología I 1 (uno) Asociado Simple 
DNI 14 217 229 68 pts 

  
II-028/11 Nutrición I 1 (uno) Asociado Simple 

vacante  

no ingreso 
al orden de 

merito 

Miramontes María Lucia 
II-029/11 

Nutrición Licenciatura en 
Nutrición 

Seminario de 
Observación y Análisis 
de Problemas Sociales 

1 (uno)  Instructor JTP Simple 
DNI 25 226 469 77 50 pts 

López Cross Isabel  II-030/11 Enfermería  Materno 
Infantil I 1 (uno) Adjunto Simple 

DNI 4 676 199 66 pts 

Scatassa Gloria  II-031/11 Enfermería   del Adulto y 
del Anciano I 1 (uno) Adjunto Simple 

DNI 11842132 73 pts 

Rivarola Martínez Norma  II-032/11 1 (uno) Adjunto Simple 
DNI 18 800 804 63 pts 

II-033/11 

Salud Licenciatura en 
Enfermería 

Prácticas Integradas en 
Enfermería 

1 (uno)  Instructor JTP Simple Navarro Cesar Hugo            
DNI 14 400 223 56,50 pts 

Menéndez Juan Alfredo  
II-038/11 Economía Economía y Gestión 

Empresaria 1 (uno) Adjunto Simple 
DNI 23 506 577 62 pts 

Fusalba Alejandro Alberto  II-040/11 Estadística  

Licenciatura en 
Ciencia y 

Tecnología de los 
Alimentos Elementos de la 

Estadística 1 (uno) Asociado Simple 
DNI 7 657 489 65 pts 

Carabajal, Flavia Noelia  II-043/11 Administración   Principios de la 
Administración 1 (uno) Adjunto Simple 

DNI 25583391 61 pts 

Kotsias, José Alejandro  
II-045/11 Costos 

Licenciatura en 
Planificación 

Logística 
Costos y Presupuestos 1 (uno) Adjunto Simple 

DNI 20349 458 60 pts 
II-048/11 

Departamento de 
Desarrollo 

Productivo y 
Tecnológico 

Industria Turística Licenciatura en Administración y 1 (uno)  Instructor JTP Simple Núñez Gisella Luján  63 pts 



Universidad Nacional de Lanús
                

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  HHééccttoorr  MMuuzzzzooppaappppaa  VVaalleerriiaa  SSuuáárreezz  

  
002255//1122  

Organización Hotelera DNI 31 661 334 
Apat Gabriela Laura  II-049/11 Recursos Humanos 

Turismo 

Recursos Humanos 1 (uno) Instructor Ayudante Simple 
DNI 31 251 422 71 pts 

II-051/11 

Métodos y Técnicas para 
Estudios Universitarios -  

Escritura de Trabajo 
Final 

1 (uno) Adjunto Simple Picotto, Diego Hernán           
DNI 25227649 79 pts 

Pintos Andrade, Esteban Wilson  II-053/11 1 (uno) Adjunto Simple 
DNI 18798437 62 pts 

Hernández, Santiago Tomás  
II-054/11 

Secretaría 
Académica 

Ingreso y 
Permanencia 

Licenciaturas y 
Ciclos de 

Licenciatura La Universidad en la 
Argentina 

1 (uno)  Instructor JTP Simple 
DNI 29312115 78 pts 

 
 


